
 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca  

Ufficio Scolastico  Regionale per la Toscana  
Ufficio X 

Ambito Territoriale della Provincia di Pisa 
 

_____________________________________________________________________________________ 
Responsabile del procedimento: 

Giacomo Tizzanini 

e-mail: giacomo.tizzanini@istruzione.it  

tel. n.: + 39 050927511 

Via Pascoli, 8 – 56125 Pisa 

Tel.050927511 

e-mail: PEO usp.pi@istruzione.it 

e-mail: PEC: usppi@postacert.istruzione.it  

Web: http://ufficioscolasticopisa.indire.it 

Referente Inclusione alunni con 

disabilità e alunni stranieri: 

Michela Lupia 

e-mail: 

autonomia.pisa@istruzione.it 

tel. n.: + 39 050927562 

 

 

Ai Dirigenti 

delle Istituzioni scolastiche 

di Pisa e Provincia 

 

Alle OO.SS. 

 

All’Albo 

 

 

 

 

IL DIRIGENTE 

 

CONSIDERATI I propri decreti prot. n. 1865 del 30.05.2019 per l’attribuzione dell’organico 

dell’autonomia e prot. n. 2668, 2669, 2670 e 2671 del 31.07.2019, per 

l’attribuzione di ulteriori posti in deroga alle istituzioni scolastiche della provincia 

di Pisa; 

CONSIDERATI I propri decreti prot. n. 3052 del 10.09.2019, prot. n. 3075 del 12.09.2019, prot. n. 

3103 del 17.09.2019 e prot. n. 3252 del 9.10.2019; 

VISTA La nota AOORDTO prot. n.13490 del 16.10.2019 recante in oggetto 

“Aggiornamento dei fabbisogni alunni H ottobre 2019” e la successiva nota 

AOORDTO prot. n. 980 del 5.11.2019 con cui la Direzione generale dell’USR 

Toscana attribuisce ulteriori 40 cattedre di sostegno in deroga alle scuole di ogni 

ordine e grado della provincia di Pisa e il proprio decreto prot. n. 3555 del 

6.11.2019, che assegna i detti posti alle istituzioni scolastiche in funzione dei 

bisogni segnalati; 

VALUTATE Le comunicazioni dei DD. SS. delle scuole sotto indicate, in merito a trasferimenti 

e a variazioni dei bisogni degli alunni, e in particolare le condizioni di 

riconoscimento della gravità ai sensi della L. 104/1992, art. 3, c. 3; 

  

  

DECRETA 

 

 

La variazione di attribuzione dell’organico di sostegno per le seguenti istituzioni scolastiche: 

mailto:giacomo.tizzanini@istruzione.it
mailto:usp.pi@istruzione.it
mailto:usppi@postacert.istruzione.it
http://ufficioscolasticopisa.indire.it/
mailto:autonomia.pisa@istruzione.it


 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca  

Ufficio Scolastico  Regionale per la Toscana  
Ufficio X 

Ambito Territoriale della Provincia di Pisa 
 

_____________________________________________________________________________________ 
Responsabile del procedimento: 

Giacomo Tizzanini 

e-mail: giacomo.tizzanini@istruzione.it  

tel. n.: + 39 050927511 

Via Pascoli, 8 – 56125 Pisa 

Tel.050927511 

e-mail: PEO usp.pi@istruzione.it 

e-mail: PEC: usppi@postacert.istruzione.it  

Web: http://ufficioscolasticopisa.indire.it 

Referente Inclusione alunni con 

disabilità e alunni stranieri: 

Michela Lupia 

e-mail: 

autonomia.pisa@istruzione.it 

tel. n.: + 39 050927562 

 

 

 

INFANZIA 

 

IC G. Carducci, Montopoli VA       + 1 

 

 

PRIMARIA 

 

IC Gandhi, Pontedera - 1 

IC Gamerra, Pisa - 0,5 

IC Niccolini, Ponsacco +  0,5 

  

 

SECONDARIA I GRADO 

 

IC G. Carducci, Montopoli VA -  1 

IC Sacchetti, San Miniato +  0,5 

 

 

SECONDARIA II GRADO 

 

IS Galilei-Pacinotti, Pisa +  0,5 

 

 

IL DIRIGENTE  

                                                                                                                                    GIACOMO TIZZANINI 
(firma autografa sostituita a mezzo stampa) 

 

mailto:giacomo.tizzanini@istruzione.it
mailto:usp.pi@istruzione.it
mailto:usppi@postacert.istruzione.it
http://ufficioscolasticopisa.indire.it/
mailto:autonomia.pisa@istruzione.it

		2019-11-29T10:09:03+0100
	Pisa
	Registrazione Informatica: m_pi.AOOUSPPI.REGISTRO UFFICIALE.U.0003821.29-11-2019




